ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ

Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 3613 9200/9150

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz - RS

EDITAL Nº 04/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE MOTORISTA ESPECIALIZADO E AUXILIAR

DE SERVIÇOS GERAIS

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ/RS

O Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz/RS, no uso de suas atribuições legais e

considerando o disposto no Edital nº 04/2025, que dispõe sobre a abertura de Processo Seletivo

Simplificado para contratação temporária de Serviços Gerais e Motorista Especializado,

RETIFICA o referido edital, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

Em razão do ponto facultativo no dia 27 de outubro de 2025 e do feriado alusivo ao Dia

do Servidor Público no dia 28 de outubro de 2025, ficam prorrogadas as inscrições até o dia 29

de outubro de 2025, mantendo-se o local e o horário estabelecidos no item correspondente do

edital original.

Em decorrência da prorrogação, o cronograma do Processo Seletivo passa a vigorar

com as seguintes datas atualizadas:

Etapa Data / Período Horário / Observações

Publicação do Edital 21/10/2025 (terça-

feira)

Mural e portal oficial da Prefeitura

Inscrições presenciais 21 a 29/10/2025 08h às 11h30 e 13h30 às 17h – RH da

Prefeitura, Av. Humaitá, 672

Homologação preliminar das

inscrições

30/10/2025 (quinta-

feira)

Até 17h

Prazo de recurso contra

homologação

31/10/2025 (sexta-

feira)

08h às 11h30 – Entrega no RH

(formulário padrão)

Resultado definitivo das

inscrições

31/10/2025 (sexta-

feira)

Até 17h

Avaliação de Títulos /

Experiência Profissional

03/11/2025

(segunda-feira)

Conforme critérios do edital

Divulgação do resultado

preliminar

04/11/2025 (terça-

feira)

Portal oficial da Prefeitura

Prazo para recurso do resultado

preliminar

05/11/2025 (quarta-

feira)

08h às 11h30 – RH da Prefeitura

Resultado final e homologação do

processo seletivo

06/11/2025 (quinta-

feira)

Publicação oficial

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital nº 04/2025, que não conflitem

com a presente retificação.

Porto Vera Cruz/RS, 23 de outubro de 2025.

JAIME DOMINGOS TAFFAREL                     JULIANO RAVAZI DE OLIVEIRA

            Prefeito Municipal                                       Secretário Municipal de Administração

		2025-10-23T08:46:12-0300
	Porto Vera Cruz - RS
	JAIME DOMINGOS TAFFAREL:24572063087
	Eu sou o autor deste documento

		2025-10-23T08:46:57-0300
	Porto Vera Cruz - RS
	JULIANO RAVAZI DE OLIVEIRA
	Eu sou o autor deste documento